C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PEC 247/2013

Autor: Mauro Benevides

Data da
Apresentação:

12/03/2013

Ementa: Altera o "Capítulo IV - Das Funções Essenciais à Justiça" do
"Título IV - Da Organização dos Poderes" e acrescenta artigo ao
Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição
Federal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado ao Requerimento n. 7531/2013: “Defiro o
pedido contido no Requerimento n. 7.531/2013. Desapense-se a
Proposta de Emenda à Constituição n. 247/2013 da Proposta de
Emenda à Constituição n. 207/2012, por tratarem de matérias
distintas, nos termos do art. 142, caput, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se”.

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 26/04/2013